



CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

PROJETO DE LEI N. 78-52

OBJETO DE DELIBERAÇÃO

Exp. da 20 Sessão Ord. em 18/8/52

A Câmara Municipal de Pindamonhangaba decreta:

- Art. 1º Fica a Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba autorizada a adquirir, em lugar adequado, um terreno medindo 20 (vinte) metros de frente por 30 (trinta) metros de fundo, para que nomesmo seja construido, pelo Departamento Estadual da Criança, um predio destinado ao Posto de Puericultura desta cidade.
- Art. 2º Para a cobertura das despesas na execução da presente lei, devera constar no orçamento de 1958 uma verba própria para esse fim.
- Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Sala das sessões, 18 de agosto de 1952.

A Comissão de Justiça

Pindamenhangaha de 195

Presidente

A Comissão de Finanças e Orçamento

Oo nobre vereador Angelo P. da Silve, para relatar. Pinda, 10-9/1952 A Comissão de Chraz e Serviços Públicas Pindamenha que de 193...... de 193.....

idente





CÂMARA MUNICIPAL PINDAMONHANGABA

" COMISSÃO DE REDAÇÃO "

Redação final que a Comissão de Redação oferece ao Projeto de Lei nº 78/52.

A Camara Municipal de Pindamonhangaba decreta :

- Art# 1º) Fica a Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba autorizada a adquirir, por compra ou doação, um terreno medindo 20 (vinte) metros de frente por 30 (trinta) metros de fundo, para que no mesmo seja construido. pelo Departamento Estadual da Criança, um predio des tinado ao Posto de Puericultura desta Cidade.
- Artº 2º) Para cobertura das despesas na execução da presente lei, deverá constar no orçamento de 1953 uma verba propria para esse fim.
- Artº 3º) Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as dispósições em contrário.

Sala das Comissões, 10 de Novembro de 1952.

Approximate Eller



PINDAMONHANGABA DE CÂMARA MUNICIPAL

COMISSÃO DE REDAÇÃO

Redação final que a Comissão de Redação oferece ao Projeto de Lei nº 78/52. (Titulo) ×

A Camara Municipal de Pindamonhangaba decreta :-

- Art. 1º) Fica a Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba autorizada a adquirir, per compra ou doação, em lugar adequado, até a importancia de @ 100.000,00 (cem mil cruzeiros),um terreno medindo mais ou menos 20 (vinte) metros de frente por 30 (trinta) metros de frente aos fundos, para que no mesmo seja construido, pelo Departamento Estadual da Criança, um prédio destinado ao Posto de Puericultura desta cidade.
- Art. 2º) Para cobertura das despesas na execução da presente lei, deverá constar ne orçamento de 1953 uma verba própria pa ra esse fim.
- Art. 3º) Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revo gadas as disposições em contrário.

Sala das Comissões, 13 de Novembro de 1952.

ANGELO PAZ DA SILVA

RELATOR

la E. O. Hessander

Approximation of the state of t